中共新乡医学院纪委
	文件

	中共新乡医学院委员会组织部

校纪发〔2016〕17号

中共新乡医学院纪委
中共新乡医学院委员会组织部

关于转发《全省领导干部违规在学会协会等

社团组织兼职取酬专项治理工作方案》的

通    知

各基层党委、党总支、直属党支部：

现将《全省领导干部违规在学会协会等社团组织兼职取酬专项治理工作方案》转发给你们，请按照通知要求，认真贯彻落实，组织副处级以上领导干部，认真填写《领导干部违规在学会协会等社团组织中兼职取酬专项治理自查自纠登记表》，基层党组织填写《自查自纠登记汇总表》。10月10日前将《汇总表》和《登记表》报学校纪委办公室（行政楼428房间）；各附属单位需撰写专项治理报告，于12月1日前报学校纪委。报送材料要求电子版和纸质版各一份，纸质版加盖党组织印章。

联 系 人：颜秉新

联系电话：3029443

邮    箱：xyjw@xxmu.edu.cn

中 共 新 乡 医 学 院 纪 委

中共新乡医学院委员会组织部

2016年9月19日
全省领导干部违规在学会协会等社团组织
兼职取酬专项治理工作方案
根据中央巡视“回头看”工作要求和省委“边巡边改”总体安排，经研究，决定在全省开展领导干部违规在学会协会等社团组织兼职取酬专项治理工作。现制订方案如下：

一、指导思想

以党的十八大、十八届三中、四中、五中全会和习近平总书记系列讲话精神为指导，针对公职人员特别是领导干部违规在学会协会等社团组织兼职取酬等突出问题，深入开展专项治理工作，督促有关部门严格落实责任，规范社团组织监管秩序，切断行政权力与社团组织间的利益链条。

二、治理对象
1．省级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机关、民主党派机关、人民团体、事业单位、国有和国有控股企业的副处级以上干部。
2．市县两级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机关、民主党派机关、人民团体、事业单位、国有和国有控股企业的副科级以上干部。
3．乡镇（街道）党政班子成员及基层站所负责人。

4．以上范围含退（离）休的领导干部，高校、科研院所领导人员兼职按有关规定执行。

三、治理重点

1．违规在社团组织中兼职。

2．违规在社团组织中领取薪酬、奖金、津贴等报酬和获取其他额外收益，违规在社团组织中领取各种名目的补贴等。

3．违规在社团组织中配备车辆、办公室。

四、方法步骤

专项治理工作分三个阶段进行。

（一）自查自纠阶段（2016年9月）。围绕专项治理工作内容和重点，组织各级领导干部对照《关于党政机关领导干部不兼任社会团体领导职务的通知》(中办发〔1998〕17号)、《中共中央组织部关于规范退（离）休领导干部在社会团体兼职问题的通知》(中组发〔2014〕11号）、《关于改革社会组织管理制度促进社会组织健康有序发展的意见》(中办发〔2016〕46号）等文件要求，开展全面自查，组织人员填写《领导干部违规在学会协会等社团组织中兼职取酬专项治理自查自纠登记表》。各单位要严格开展自查自纠，自查面要达到100%，认真排查违规兼职取酬人员及情况，对自查中发现的问题建立整改台账，对违规兼职取酬的要限期整改，明确责任主体，明确整改时限，认真开展清理整顿工作，提出下一步工作措施。

（二）督导检查阶段（2016年10月）。成立督导检查组，围绕专项治理工作重点，通过自查自纠上报数据对领导干部在社团组织中兼职取酬情况进行抽查。畅通信访举报渠道，广泛接受群众监督，对问题多的行业和单位开展重点检查，对具有审批权、执法权、干部人事任免权、资金资产分配权的部门、行业领导干部在社团组织中兼职取酬情况开展重点检查。

（三）建章立制阶段（2016年11月）。各单位要根据各自职能，进行深入系统地查摆，发现薄弱环节，对其主办、主管、联系、挂靠的社团组织要按照相关规定严格管理。省委组织部、省民政厅等部门要采取有力措施，完善相关制度，探索建立健全从严控制和规范管理领导干部在社团组织兼职的长效机制，各级各部门各系统要严格执行。

五、工作要求

（一）加强组织领导。领导干部在社团组织兼职取酬专项治理工作，由省纪委、省委组织部、省民政厅共同组织，通力协作，联合对各类违规在社团组织兼职取酬人员情况进行审查，对群众举报问题进行核查，确保专项治理工作取得实效。各级组织人事部门要按照干部管理权限，加强日常管理，对登记备案在社团兼职的领导干部进行重新审查，不符合条件的坚决核消。各级民政部门要严格把关备案，依法做好社团组织登记审查，加强管理监督，督促社团组织做好换届等工作。各级纪检监察机关要加大监督执纪问责力度，对发现的领导干部违规兼职取酬问题线索，要依规依纪严肃查办，并加大通报曝光力度。各地各部门要高度重视专项治理工作，单位主要负责人为第一责任人，要明确任务要求，加强组织领导，科学安排，周密部署，制定切实可行的工作方案，不能图形式走过场。

（二）坚持标本兼治。领导干部在社团组织中违规兼职取酬专项治理要本着“突出重点，全面推进；把握政策，实事求是；严格管理，规范运行”的工作原则，边治理边规范，边纠正边完善，既要核清各级领导干部在社团组织中兼职的底数，纠正领导干部违规兼职取酬问题，又要建章立制，建立健全社团组织监管的长效机制，堵塞产生问题的制度漏洞。

（三）严肃工作纪律。自查自纠阶段主动登记并积极整改的，可不追究相关责任。凡不如实自查自纠，存在敷衍塞责、弄虚作假、瞒报漏报、欺骗组织等行为的，一经查实，将按照相关纪律和规定对当事人进行严肃处理，对单位有关负责人实旋责任追究。对不积极履行监管职责，导致所属社团组织违规问题较多，所属干部队伍违规兼职取酬问题严重，在社会上造成不良影响的，严肃追究主管部门和单位有关负责人的责任。
附件：
1．领导干部在学会协会等社团组织中违规兼职取酬专项治理自查自纠登记表（在职领导干部填写）
2．领导干部在学会协会等社团组织中违规兼职取酬专项治理自查自纠登记表（离退休领导干部填写）
3．自查自纠登记汇总表（在职领导干部）
4．自查自纠登记汇总表（离退休领导干部）

附件1

领导干部违规在学会协会等社团组织中

兼职取酬专项治理自查自纠登记表

（在职领导干部填写）

	姓  名

	单位及职务

	级  别

	身份证号

	年龄

	是否在社团

组织中兼职

	兼职社团

组织数

	兼职社团

组织名称

	在社团组织

中的职务

	是否在社团

组织中取酬

	取酬情况
（每年 元）

	是否配备

专用车辆、

办公室

	兼任社团

组织领导

职务是否

有报批手续

	整改措施

	整改时间

附件2
领导干部违规在学会协会等社团组织中

兼职取酬专项治理自查自纠登记表
（离退休领导干部填写）

	姓  名

	单位及职务

	级  别

	身份证号

	年龄

	是否在社团

组织中兼职

	兼职社团

组织数

	兼职社团

组织名称

	在社团组织

中的职务

	是否在社团

组织中取酬

	取酬情况
（每年 元）

	是否配备

专用车辆、

办公室

	兼任社团

组织领导

职务是否

有报批手续

	整改措施

	整改时间

附件3

自查自纠登记汇总表
（在职领导干部）

  填表单位：                      填表时间：
	自查自纠

领导干部总数
	厅级领导

干部数
	处级领导

干部数
	科级领导

干部数
	其他领导

干部数

	在社团组织中的

兼职干部数
	厅级领导

干部数
	处级领导

干部数
	科级领导

干部数
	其他领导

干部数

	有报批手续

干部数
	违规兼职

干部数
	违规兼职取酬

干部数

	整改人数

附件4

自查自纠登记汇总表
（退离休领导干部）

  填表单位：                        填表时间：
	自查自纠

领导干部总数
	厅级领导

干部数
	处级领导

干部数
	科级领导

干部数
	其他领导

干部数

	在社团组织中的

兼职干部数
	厅级领导

干部数
	处级领导

干部数
	科级领导

干部数
	其他领导

干部数

	有报批手续

干部数
	违规兼职干部数
	违规兼职取酬干部数

	整改人数

	中共新乡医学院纪委办公室          2016年9月19日印发

PAGE
—10—